
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.07.2025 № 230 
 

с. Каргасок 

 

Об установлении и исполнении расходного обязательства и определения 

уполномоченного органа Каргасокского района на получение субсидии для участия в 

конкурсном отборе по организации и проведению в 2025 году мероприятий, 

направленных на поддержку развития детского и социального туризма 

 

В соответствии со статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 13 августа 2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Томской 

области»,  Законом Томской области от 27 декабря 2024 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 27.09.2019 № 360а «Об утверждении государственной программы «Развитие 

предпринимательства и повышение эффективности государственного управления социально-

экономическим развитием Томской области», постановлением Администрации Каргасокского 

района от 09.11.2021 № 269 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 

и туризма в муниципальном образовании «Каргасокский район» 
 

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Каргасокский 

район» на реализацию проекта, отобранного по итогам участия в  конкурсном отборе 

муниципальных образований Томской области на софинансирование реализации проектов 

детского и социального туризма в рамках реализации государственной программы «Развитие 

предпринимательства и повышение эффективности государственного управления социально-

экономическим развитием Томской области» (далее – расходное обязательство) в сумме 

409 900 (Четыреста девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек, в том числе: 
- за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета в размере 359 900,00 

(Триста пятьдесят девять тысяч девятьсот) рублей 00 копеек; 

 - софинансирование за счет средств местного бюджета в размере 50 000,00 (Пятьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Установить МКУ Отдел культуры и туризма (Обендерфер Ж.Г.) ответственным за: 
1) распределение и контроль за достижением значений показателей результативности 

использования субсидии из областного бюджета, выделенной на софинансирование 

расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией проекта, отобранного по итогам 

проведения конкурса проектов детского и социального туризма в рамках реализации 

государственной программы «Развитие предпринимательства и повышение эффективности 



 
 

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области»( далее 

– субсидия); 

2) исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления; 
3)  обеспечение целевого использования средств субсидии для исполнения расходного 

обязательства муниципального образования «Каргасокский район» на реализацию проекта, 

отобранного по итогам проведения конкурса проектов детского и социального туризма; 

4)  представление в Департамент экономики Администрации Томской области 

отчетности о расходах, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в 

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 
4. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя Главы 

Каргасокского района по социальным вопросам - начальника отдела по социальной работе 

Шамраева А.Ф. 
 

 

 

Глава Каргасокского района             А.П. Ащеулов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Н. А. Громова 
8 (38253) 2-19-06 


